46. Con lo qual se haze argumento, que en dicha *decis. II. de Cavallerio*, tuvo el Pensionista por esta causa obligación a justificar la cláusula impuesta también en las Bulas de reservación, porque aunque es verdad, que para este efecto, no le aprovechava la quasi possession del transferente; cum sit quid facti , por constituirse de nuevo aquella ; si empero ad effectum executio- nis , cum ius , & proprietas in translatarium conferatur , y assi aviendose justificado la condición, mediante vna sentencia, esta sola bastava, juntandola con la possession de cobrar en su ante-

cessor, para dar lugar a lo executivo de la gracia, como así lo entendió Barbos. (con que no nos contradice tampoco) d. tract. de exig. Pens. cap. 2. num. 61. a donde dice : *Vbi autem fuerit pronuntiatum litteras translationis esse exequendas non admittitur appellatio suspensiva.*

47 Y para que se vea a mayor demonstracion ser genuina, y literal esta inteligencia, se pondrán sus palabras, que fundándose en vna decisión de Seraphino, se avrà de entender en los terminos que esta lo resuelue: dice pues Cavallerio : *Et ideo hodie iustificata hac conditione: Dūmodo remaneat mille pro Episcopo intrat via executiva, ut in terminis huius clausula, sine retardatione arbitrio Rotā fuit dictum* in d. Lunen. Sarzan. coram Illustrissimo Cardinale Seraphino. Nec est declaranda huiusmodi iustificatio per tres conformes, quia hoc modo quando adest d. clausula dummodo, numquam daretur via executiva pro exactione pensionis, quia nihilominus datur, *VT DICITVR IN DICTA DECISIONE*, esti es la de Seraph. citada.

48 El qual in d. Lunen. Sarzan. Pens. die luna 15. Februar.

1593. que es la 1017. del tom. 2. dize: *Quamvis itaque vel propter quasi possessionem exigendi, vel propter reverentiam litterarum, quando sunt expeditae, hac clausula soleat apponi.* Et contra consentientem pensioni procedatur ad executionem, etiam sine ulla iustificatione litterarum, Mobed. decis. 331. Guidob. decis. 141. maxime stante obligatione Camerali nihilominus hoc procedit, quando gratia es pura, *se* eius si sit conditionalis, quia tunc consensus recipit eandem conditionem, *et* ideo qui agit ad pensionem debet iustificare conditionem illam, dummodo remaneant centum pro Rectore, nā dictio dummodo importat conditionem, cum sit adiecta dispositioni, non autem executioni. Non obstant aliquæ solutiones forsam factæ, quia omnino fuerunt metu censurarum, *et* omnino contradicente Rectore, *et* ideo non constituunt in quasi possessione exigendi, qua sit considerabilis ad hunc effatum, *Quare fuit conclusum quod posit procedi in cau-*